
Satzung  

der Stadt Burgdorf über die Aufhebung der Satzung über Zwangsmittel zur 

Durchsetzung von Brandverhütungsmaßnahmen 

 

 

 

Aufgrund des § 10 Abs.1 des Niedersächsischen Kommunalverfassungsgesetzes 

(NKomVG) vom 17.Dezember 2012 (Nds. GVBl. S. 576) hat der Rat der Stadt Burgdorf in 

seiner Sitzung am ………folgende Satzung beschlossen: 

 

 

§1 

Die Satzung der Stadt Burgdorf über Zwangsmittel zur Durchsetzung von 

Brandverhütungsmaßnahmen vom 18.11.1975 wird aufgehoben. 

 

 

§2  

Diese Satzung tritt am Tage nach Ihrer Veröffentlichung in Kraft. 

 

 

Burgdorf, den…….. 

 

 

 

Baxmann  

(Bürgermeister) 


